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Uppfinnarna vill att de som investerar i utvecklingsprojekt och nystartade företag skall få 

göra skatteavdrag. Dessutom vill uppfinnarna utanför universitetssektorn att de skall få lika 

goda villkor som de inom universitetssektorn. Det gäller både rådgivningsstöd och villkoren 

för den statliga finansieringen. Detta föreslår Svenska uppfinnarföreningen och Svenska 

Uppfinnarkollegiet i ett brev till näringsminister Maud Olofsson. 

 

SKATTEAVDRAG  
FÖRSLAG 1: Uppfinnarna vill införa det brittiska systemet Enterprise Investment Scheme 
EIS 
Detta system innebär bl.a. 

- att investerare får göra avdrag från sin beräknade skatt med 20 % av en 

investering.  

Detta är välkommet beroende på det stora behovet av 

- ökade ekonomiska resurser i tidiga utvecklingsskeden  

- affärsmässig erfarenhet och teknisk kompetens som dessa investerare 

representerar  

 

FÖRSLAG 2: SUF och UK föreslår att förbättrade rådgivnings- och finansieringsresurser  
erbjuds till samtliga  idébärare även de icke universitetsnära. Detta är viktigt för flertalet 
framgångsrika företagsstartare har sin bakgrund från näringslivet. 
 
FINANSIERING AV UTVECKLINGSPROJEKT 
De forskningsbaserade företagen har nyligen erbjudits flera nya finansieringsformer. 

Vinnova har lanserat programmet Forska och Väx. Under 2006 har SEK 100 miljoner 

anslagits till företag för att satsa på forskning. Dessa medel ges som bidrag.  

 

Utanför universitetssektorn är NUTEK och ALMI de större statliga finansiärerna.  Dessa 

beviljar dock finansiering över 75 000 SEK som regel som lån med villkorlig 

återbetalningsskyldighet.  

 

RÅDGIVNING 
För exploatering av ny teknik är det ofta viktigt att etablera ett effektivt immaterialrättsligt 

skydd. Det vanligaste är patent. Behovet av affärsstrategisk kompetens inom 

immaterialrättsområdet är stort.  

Vi har noterat att olika aktörer redan byggt upp denna kompetens, exempelvis 

Innovationsbron i Göteborg, Forskarpatent Syd och Forskarpatent i Uppsala. Utanför 

universitetssektorn är fortfarande behovet stort. 

  

 

För ytterligare frågor kontakta Svenska Uppfinnareföreningens Ordförande Peter A Jörgensen 

tel. 070-6012050 eller Svenska Uppfinnarkollegiets Ordförande Lena Rooth tel. 0708-83 85 47. 


